“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  044/2023

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para
seja feito um estudo junto ao Setor competente, para que envie a esta
Casa de Leis, Projeto de Lei incluindo no Calendário Escolar, o Dia da
Cultura Santarritense.

JUSTIFICATIVA:

 Tal medida conta com a exibição de filmes, palestras e
rodas de conversas oferecendo mais conhecimento da história de Santa
Rita aos alunos da rede pública.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 28 de abril de 2023.

Kleber Alessandro Borotto
Vereador